
 

 

UCHWAŁA NR  II/11/2024      

RADY GMINY PRZELEWICE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłat diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się sołtysom z terenu Gminy Przelewice dietę ryczałtową w wysokości 350,00 zł miesięcznie 

za wykonywanie czynności związanych z pełnioną funkcją. 

2. Dieta w wysokości określonej w ust. 1 obejmuje również zwrot kosztów podróży w granicach 

administracyjnych gminy. 

§ 2. 1. W przypadku upływu kadencji w trakcie trwania miesiąca, dieta przysługuje sołtysom poprzedniej 

i nowej kadencji proporcjonalnie do okresu jej trwania. 

2. Wypłata diety może zostać wstrzymana w przypadku, gdy sołtys z własnej winy nie realizuje 

określonych w statucie sołectwa zadań, w przypadku nieobecności sołtysa w miejscu zamieszkania trwającej 

dłużej niż dwa miesiące, jak również w przypadku choroby, uniemożliwiającej mu pełnienie zadań, trwającej 

dłużej niż dwa miesiące. 

§ 3. Sołtysom sprawującym jednocześnie mandat radnego, pobierającego dietę na podstawie niniejszej 

uchwały, przysługuje również dieta ustalona dla radnych na mocy odrębnej uchwały. 

§ 4. 1. Dietę, o której mowa w § 1 ust. 1 wypłaca się w miesięcznie z dołu do 10 dnia następnego miesiąca 

na podstawie listy wypłat diet. 

2. W przypadku upływu kadencji w trakcie trwania miesiąca. 

1) dieta dla ustępującego sołtysa obliczana w sposób określony w § 2 ust. 1, jest wypłacana do 10 dni po 

zakończeniu kadencji; 

2) dieta dla obejmującego funkcję sołtysa obliczana w sposób określony w § 2 ust. 1 może zostać wypłacona 

w terminie określonym w ust. 1 wraz z dietą za pierwszy pełny miesiąc kadencji; 

3) jeżeli na kolejną kadencję wybrany zostanie dotychczasowy sołtys, wówczas dieta za miesiąc, w którym 

upłynęła kadencja wypłacana jest w całości w terminie określonym w ust. 1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przelewice. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXI//176/2021 Rady Gminy Przelewice z dnia 23 lutego 2021 roku w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad wypłat diet dla sołtysów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 06 czerwca 2024 r.

Poz. 2941



§ 7. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Kibała Marek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2941


		2024-06-06T12:44:02+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




